
 

OBEC ČÍŽOV 
 
 

Obecně závazná vyhláška 
 č. 4/2011, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
 č. 1/2011, o místních poplatcích. 

 
Zastupitelstvo obce  Ćížov se na svém zasedání dne 2.6.2011 usnesením č. 20/2011 
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10odst. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 
 

Čl. I 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, o místních poplatcích, se mění a doplňuje takto: 
 

(1) Čl. 9 se nahrazuje včetně nadpisu novým textem a tento zní: 

„Veřejná prostranství 

 Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou 

graficky vyznačena na mapě v příloze č. 2. Tato příloha tvoří nedílnou součást této 

vyhlášky.“ 

 

(2) Čl. 27 se nahrazuje včetně nadpisu novým textem, který zní: 

„Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 25 písm. a) této vyhlášky činí 250 Kč, pro 

poplatníky podle písm. b)  500,Kč a je tvořena: 

a) z částky 0,- Kč pro poplatníka podle písm. a) a částky 250,- Kč pro poplatníka 

podle písm. b) za kalendářní rok a 

b) z částky 250,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě 

skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného 

komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 

(2) Skutečné náklady roku 2010 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu pro 

poplatníky podle čl. 25 písm. a) a písm. b) byly rozúčtovány v příloze č. 1, která tvoří 

nedílnou součást této vyhlášky.“ 

 

 

(3) V Čl. 29, odst. 1 se za písmeno e) vkládá písmeno f), které zní : 

„Fyzické osoby, které mají v obci trvalý pobyt a v obci se dlouhodobě nezdržují, 
za tuto dobu se přitom považuje doba delší než šest měsíců.“  

(4) Příloha č. 1 se nahrazuje novou přílohou, která zní: 

„Rozúčtování skutečných nákladů obce na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 



Náklady na svoz netříděného komunálního odpadu v obci Čížov (pouze ve vlastní 

obci) v roce 2010 byly ve výši 38,914,- Kč, rozúčtováno celkem na 242 poplatníků 
(fyzických osob přihlášených k trvalému pobytu v obci). Náklady na jednoho poplatníka 
činí 161,- Kč. 

 

Náklady na svoz netříděného komunálního odpadu v rekreační oblasti Okrouhlík 

v roce 2010 byly ve výši 67,151,- Kč, rozúčtováno celkem  na 138 poplatníků (fyzických 
osob které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve 
které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba). Náklady na jednoho 
poplatníka činí 489,- Kč. 
 

Celkové náklady obce Čížov na svoz netříděného komunálního odpadu v roce 2010 

byly ve výši 106.065,- Kč, rozúčtováno celkem na 380 poplatníků. Náklady na jednoho 
poplatníka jsou ve výši 279 Kč. 
 
Z této částky je stanovena druhá složka sazby poplatku dle čl. 27 odst. 1, 
písm. b) vyhlášky ve výši 250,-  Kč.“ 
 

(5) Doplňuje se grafická příloha č. 2 - zpoplatněná veřejná prostranství, která je v příloze 
této vyhlášky. 

 

 

 

Čl. II 
Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 

 

 

 

              ……………….                                                         ………………. 
 

  Milan Machovec          Přemysl Moravec 
               místostarosta                                                                starosta 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 13.6.2011 

Sejmuto z úřední desky dne: 29.6.2011 
 
 


